
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.03.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Premesso che a seguito del pensionamento del centralinista non vedente occorre garantire la gestione del 

centralino telefonico ubicato presso la sede comunale di Palazzo Mancini;

Valutata l'opportunità di gestire il servizio mediante l'attivazione di un Operatore Automatico del centralino;

Considerato che a seguito di un'indagine di mercato tra aziende del settore, solo la società Telecom ha 

proposto un'offerta circa la fornitura di tale apparecchiatura;

Vista in proposito la perizia, in atti, del Responsabile del Servizio Informatico, nella quale vengono illustrate 

tecnicamente le prestazioni fornite dall'Operatore Automatico e viene altresì quantificato il costo del prodotto in 

complessivi Euro 9.598,48 così suddivisi:



- 8 accessori contemporanei, Voice Mail, Operatore Automatico, 

  Audiotext, Memoria 35 ore Euro 8.570,42 (I.V.A. inclusa);

- Installazione Euro 507,40 (I.V.A. inclusa);

- Personalizzazione e istruzione all'utilizzo Euro 520,60 (I.V.A. 

  inclusa);

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare alla Società Telecom, per le motivazioni esposte in premessa, la fornitura di 

un'apparecchiatura telefonica denominata VM 505 con funzioni di Operatore Automatico;

2) - di dare atto che il costo complessivo di tale apparecchiatura ammonta ad Euro 9.598,42 e che negli 

esercizi successivi è previsto un costo di assistenza e manutenzione di circa 1.144,80 (I.V.A. inclusa) 

corrispondente ad un canone bimestrale di Euro 190,80 (I.V.A. compresa);

3) - di ripartire la spesa  complessiva di Euro 9.598,42 imputandola a carico dei seguenti capitoli, relativi a 

spese per utenze, del bilancio corrente: 

 

Capitolo   550.1  Euro   1.050,00 impegno n. 767 ;

Capitolo   270.1  Euro   2.520,00 impegno n. 768 ;

Capitolo   730.1  Euro     900,00 impegno n. 769 ;

Capitolo  1060.1  Euro   2.650,00 impegno n. 770 ;

Capitolo  1230.1  Euro   1.350,00 impegno n. 771 ;

Capitolo  1330.0  Euro   1.128,42 impegno n. 772 ;

4) - di individuare nella persona del Funzionario Massimo Berni il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32705/ASD-DEL     Determina D. n. 214 del 29.04.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


